Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 31»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 31»)

П Р И К А З

15  декабря 2023 г. № 333

пос. Шейха Изнаура Несерхоева

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах г. Грозного

в зимний период 2023-2024 годов

 В соответствии с распоряжением Департамента образования Мэрии г.

Грозного от 29.11.2023г. № 4676 «Об обеспечении безопасности людей на

водных объектах Грозного в зимний период 2023-2024 годов», распоряжения

Департамента образования Мэрии г. Грозного от 15.12.2023г. № 2554/08-41,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Заместителю директора по безопасности жизнедеятельности Ахаеву С.З.:

1.1.организовать проведение:

- инструктажей с педагогическими работниками и обучающимися по

правилам пользования водными объектами, о чем сделать соответствующие

записи в журналах регистрации инструктажей (до 20.12.2023 г.);

− родительских собраний; довести до сведения обучающихся и их родителей

информацию о недопущении мер безопасности и правил поведения на льду, а

также выхода людей и выезда автотранспорта на лед в местах, обозначенных

предупреждающими и запрещающими знаками, правила поведения и

оказания первой помощи при несчастном случае на льду (до 20.12.2023 г.);

- незамедлительно информировать обо всех происшествиях, связанных с

угрозой жизни и здоровья воспитанников, обучающихся МБОУ «СОШ №

31» г. Грозного Департамент образования Мэрии г. Грозного: в течение

одного часа с момента выявления факта происшествия – устно и в течение

одних суток - письменно.

- оформить информационный уголок по вопросам безопасного поведения в

период ледообразования с описанием основных требований мер

безопасности вблизи водоёмов и на льду;

2. Классным руководителям 1-11 классов: - провести дополнительные

инструктажи с обучающимися по правилам поведения и мерам безопасности

на воде и льду в зимний период, в период ледостава, о чем сделать

соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей (до

20.12.2023 г.);

- запретить организованное посещение обучающимися водных объектов

(постоянно);

- организовать разъяснительную работу с родительской общественностью о

неукоснительном выполнении требований безопасности на водных объектах

при организации отдыха с детьми в зимний период, о недопустимости

оставления детей без присмотра в районе водных объектов;

3. Учителю ОБЖ Ахаеву С-Х.С-Е.: продолжить ознакомление обучающихся

на уроках ОБЖ с методами и способами оказания помощи людям, терпящим

бедствие на воде, оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на

водных объектах, мерами безопасности при нахождении на льду и водоеме,

дать практические советы о том, как избежать несчастных случаев в период

ледостава.

4. Заместителю по информационно-коммуникативным технологиям

Хамзатову Ю.Р. разместить настоящий приказ на сайте МБОУ «СОШ № 31»

г. Грозного.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

по учебной работе Чираеву Р.А.

 Директор школы                                                            Х.М.Читамурова

С приказом  ознакомлены и согласны:

Р.А.Чираева

С.З.Ахаев

Ю.Р.Хамзатов

С-Х.С-Е.Ахаев

		2023-12-21T19:01:40+0300
	Читамурова Хазан Магомедовна